
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2763Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 57/2021

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: LINK CARD ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração e gerenciamento de 
frota com manutenção dos veículos, envolvendo a implantação e operação de um sistema informatizado e integrado de gestão 
de frota, por meio de cartão eletrônico com chip ou cartão com tarja magnética, a fim de viabilizar o pagamento das despesas 
com manutenção, junto à rede credenciada de oficinas e concessionárias, compreendendo os serviços de mecânica geral, 
fornecimento de peças e acessórios para veículos da frota do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.; MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 15/2021; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 361.033,51 (trezentos e sessenta e um 
mil, trinta e três reais e cinquenta e um centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 
8.666/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 11 
de janeiro de 2022; SIGNATÁRIOS:  Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Patricia 
Aparecida de Lima.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº30/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
EIRELI; OBJETO: registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS a fim 
de atender as unidades judiciárias e administrativas do Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 22/2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das 
Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 16 de dezembro de 2021 a 16 de dezembro de 2022; 
DATA DA ASSINATURA:16 de dezembro de 2021;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco das Chagas da 
Silveira Alexandrino.

LOTE I – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA

MARCAS QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, 
CAPACIDADE DE 50 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA 
USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) UNIDADES, NA 
COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, 
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES 
VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E 
O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA 
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

PACOTE HAPPY 6.000 R$ 2,35 R$ 14.100,00

2

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, 
CAPACIDADE DE 180 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA 
USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) UNIDADES, NA 
COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, 
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES 
VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E 
O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA 
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

PACOTE HAPPY 18.000 R$ 3,96 R$ 71.280,00

VALOR GLOBAL R$ 85.380,00

LOTE II – COTA RESERVADA 25%

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA

MARCAS QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL


